

imię i nazwisko bezrobotnego

Gorlice, dnia

PESEL

## Powiatowy Urząd Pracy w Gorlicach

nr telefonu

### Wniosek osoby bezrobotnej do 30 roku życia o przyznanie bonu na zasiedlenie

Na podstawie art. 66n ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 735 ze zm.) wnoszę o przyznanie bonu na zasiedlenie w wysokości  zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zamieszkania w związku z podjęciem przeze mnie poza miejscem dotychczasowego zamieszkania /zaznaczyć właściwe/:

zatrudnienia       innej pracy zarobkowej       działalności gospodarczej

1. Miejsce mojego dotychczasowego zamieszkania:

2. Miejscowość zamieszkania po podjęciu zatrudnienia/innej pracy zarobkowej/działalności gospodarczej (tylko teren Polski):

*nazwa*  *kod pocztowy*

Odległość od miejsca dotychczasowego zamieszkania do miejscowości, w której zamieszkam wynosi  km. Czas dojazdu do tej miejscowości i powrotu do miejsca dotychczasowego zamieszkania środkami transportu zbiorowego przekracza łącznie  godzin(y) dziennie.

3. Wysokość wynagrodzenia/przychodu jakie będę osiągać wynosić będzie  zł brutto miesięcznie oraz będę podlegać ubezpieczeniom społecznym.

4. Będę pozostawać w zatrudnieniu/innej pracy zarobkowej/prowadzić działalność gospodarczą przez okres co najmniej 6 miesięcy.

5. Uzasadnienie celowości przyznania bonu na zasiedlenie:



## POUCZENIE DO WNIOSKU - BON NA ZASIEDLENIE

Na wniosek bezrobotnego do 30 roku życia starosta, **na podstawie umowy, może przyznać bon na zasiedlenie w związku z podjęciem przez niego poza miejscem dotychczasowego zamieszkania zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej, jeżeli:**

- 1) z tytułu ich wykonywania będzie osiągał wynagrodzenie lub przychód w wysokości co najmniej minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto miesięcznie oraz będzie podlegał ubezpieczeniom społecznym;
- 2) odległość od miejsca dotychczasowego zamieszkania do miejscowości, w której bezrobotny zamieszka w związku z podjęciem zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej wynosi co najmniej 80 km lub czas dojazdu do tej miejscowości i powrotu do miejsca dotychczasowego zamieszkania środkami transportu zbiorowego przekracza łącznie co najmniej 3 godziny dziennie;
- 3) będzie pozostawał w zatrudnieniu, wykonywał inną pracę zarobkową lub będzie prowadził działalność gospodarczą przez okres co najmniej 6 miesięcy.

Wyżej wymienione przesłanki muszą zostać spełnione łącznie.

**Środki Funduszu Pracy przyznane w ramach bonu na zasiedlenie**, w wysokości określonej w umowie, nie wyższej jednak niż 200% przeciętnego wynagrodzenia za pracę, **przeznacza się na pokrycie kosztów zamieszkania** związanych z podjęciem zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej.

**Bezrobotny, który otrzymał bon na zasiedlenie, jest obowiązany w terminie:**

- a) do 30 dni od dnia otrzymania bonu na zasiedlenie dostarczyć do powiatowego urzędu pracy dokument potwierdzający podjęcie zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej i oświadczenie o spełnieniu warunku, o którym mowa w pkt. 2);
- b) do 7 dni, odpowiednio od dnia utraty zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub zaprzestania wykonywania działalności gospodarczej i od dnia podjęcia nowego zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej, przedstawić powiatowemu urzędowi pracy oświadczenie o utracie zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub zaprzestaniu wykonywania działalności gospodarczej i podjęciu nowego zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub działalności gospodarczej oraz oświadczenie o spełnieniu warunku, o którym mowa pkt. 2);
- c) do 8 miesięcy od dnia otrzymania bonu na zasiedlenie udokumentować pozostawanie w zatrudnieniu, wykonywanie innej pracy zarobkowej lub prowadzenie działalności gospodarczej przez okres 6 miesięcy.

**W przypadku niewywiązania się z obowiązku, o którym mowa w:**

- lit. a), b) – kwota bonu na zasiedlenie podlega zwrotowi w całości w terminie 30 dni od dnia doręczenia wezwania starosty;
- lit. c) – kwota bonu na zasiedlenie podlega zwrotowi proporcjonalnie do udokumentowanego okresu pozostawania w zatrudnieniu, wykonywania innej pracy zarobkowej lub prowadzenia działalności gospodarczej w terminie 30 dni od dnia doręczenia wezwania starosty

**Złożenie wniosku nie gwarantuje zawarcia z Urzędem Pracy umowy i wydawania bonu.**

Przed zawarciem umowy o przyznanie bonu na zasiedlenie osoba bezrobotna ma obowiązek złożenia **zabezpieczenia przyznanych środków w postaci weksła** z poręczeniem wekslowym (awal) przez jednego poręczyciela z minimalnym miesięcznym dochodem 4 400,00 zł brutto.

### Zwracamy uwagę że:

Zgodnie z art. 297 § 1 k. k.

„Kto, w celu uzyskania dla siebie lub kogo innego, od banku lub jednostki organizacyjnej prowadzącej podobną działalność gospodarczą na podstawie ustawy albo od organu lub instytucji dysponującej środkami publicznymi – kredytu, pożyczki pieniężnej, poręczenia, gwarancji, akredytywy, dotacji, subwencji, potwierdzenia przez bank zobowiązania wynikającego z poręczenia lub podobnego świadczenia pieniężnego na określony cel gospodarczy, elektronicznego instrumentu płatniczego lub zamówienia publicznego przedkłada podrobiony, przerobiony, poświadczający nieprawdę albo nierzetelny dokument, albo nierzetelne pisemne oświadczenie dotyczące okoliczności o istotnym znaczeniu dla uzyskania wymienionego wsparcia finansowego, instrumentu płatniczego lub zamówienia, podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5”.

Zapoznałem(am) się z ww. pouczeniem oraz treścią ogłoszenia o naborze wniosków o przyznanie bonu na zasiedlenie w ramach którego składam wniosek, w tym dołączonymi do ogłoszenia informacjami pomocniczymi przy ubieganiu się o bon na zasiedlenie w 2024 r. (dokumenty są dostępne w siedzibie urzędu oraz publikowane na stronie internetowej pod adresem <https://gorlice.praca.gov.pl>).

(data i podpis Wnioskodawcy)